
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105
350053, Российская федерация, Краснодарский край, Краснодар город. Западный Обход улица, д. 22/1,

телефакс (861) 992-27-18, е-таИ: $с1юо1105@киЬаппеГги

П Р И К А З

« ^ /»  г. № - П
г. Краснодар

О назначении ответственного за анти террористическую
безопасность в МАОУ СОШ № 105

на 2022-2023 учебный год

В целях организации работы по обеспечению общественной безопасности и
антитеррористической защиты МАОУ СОШ № 105, осуществления взаимодействия с
правоохранительными органами, руководствуясь положениями федерального закона
№ 130-ФЗ от 25.07.1998 года «О борьбе с терроризмом» (редакция от 30.06.2003 г. и
06.03.2006 г.),
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить в МАОУ СОШ № 105 на 2022-2023 учебный год ответственным за
проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и
организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности,
территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации
и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации педагога-организатора ОБЖ Фирсова Артёма
Николаевича;

2. Возложить на педагога-организатора ОБЖ Фирсова Артёма Николаевича
персональную ответственность за организацию хранения, учёт и использование
пневматического оружия (вооружения);

3. Ответственному за выполнение мероприятий по антитеррористической
безопасности Фирсову А.Н.:

- осуществлять организацию, координацию и контроль при выполнении плана
основных мероприятий по обеспечению общественной безопасности и
антитеррористической защищенности школы, обеспечить координацию и
взаимодействие с правоохранительными органами, оказывать им содействие, при
необходимости, в проведении ими антитеррористических мероприятий.

- осуществлять еженедельное (ежедневное в случае надобности) тестирование
КТС (кнопки тревожной сигнализации);

- организовывать взаимодействие с территориальными подразделениями
Росгвардии, органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности,
гражданской обороны, военным комиссариатом, муниципальным органом
управления образования, общественными формированиями, другими органами и
организациями, находящимися на территории муниципального образования, по
вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности
образовательной организации;



- организовывать и осуществлять контроль за охранной деятельностью,
пропускного и внутриобъектового режимов на территории образовательной
организации;

- разрабатывать и предоставлять предложения руководителю образовательной
организации по совершенствованию системы мер безопасности и
антитеррористической защищенности объектов образовательной организации;

- разрабатывать, в рамках своей компетенции, документов и инструкций по
действиями должностных лиц, персонала, обучающихся образовательной
организации при угрозе или совершении террористического акта, экстремистской
акции;

- принимать необходимые меры по оснащению образовательной организации
техническими средствами охраны по обеспечению их постоянного
функционирования;

- координировать деятельность организации при угрозе или совершении
террористического акта, экстремистской акции;

- координировать деятельности организации при угрозе или совершении
террористического акта, экстремистской акции;

- разрабатывать планирующую и отчётную документацию по вопросам
безопасности и антитеррористической защищенности образовательной организации;

- организовывать и проводить с работниками образовательной организации
занятий и тренировок по действиям при угрозе или совершении террористического
акта, экстремистской акции;

- размещать наглядную агитацию по антитеррористической защищенности
образовательной организации, справочной документации по способам и средствам
экстренной связи с правоохранительными органами, ГО и ЧС, аварийными
службами ЖКХ и др.;

- осуществлять контроль, в рамках компетенции, за соблюдением установленных
правил трудового и внутреннего распорядка дня, условий содержания в безопасном
состоянии помещений образовательной организации;

- организовывать и (или) участвовать в мероприятиях по устранению причин и
условий, способствующих умышленному повреждению или порче имущества и
оборудования образовательной организации, техногенным авариям и
происшествиям;

- осуществлять контроль за правомерным и безопасным использованием
помещений образовательной организации, сдаваемых в аренду, проведением
ремонтных и строительных работ, в том числе на предмет выявления фактов
возможной подготовки террористических актов.

- осуществлять оповещение в случае ГО и ЧС п средствам радиоузла.

4. Контроль за исполнением данного прик^^аоставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ 105 Т.В. Ищенко

С приказом ознакомлен: 1
А.Н. Фире


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




